
копия

Администрация Дзержинского района 
Красноярского края

11.10.2022г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

№ 555-п

"О дополнительных мерах социальной 
поддержки семьям лиц, призванных на 
военную службу по мобилизации"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ .«Об образовании в Российской Федерации», в целях 
поддержки граждан призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооружённые силы Российской Федерации, и членов их семей, повышения 
уровня социальной защищенности указанной категории граждан, 
руководствуясь, статьей 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Семьям военнослужащих, призванных Военным комиссариатом 
Тасеевского и Дзержинского районов Красноярского края на военную 
службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации" (далее - военнослужащие), 
предоставляются следующие дополнительные меры социальной поддержки:

1.1. Освобождение от платы в размере 100 %, взимаемой за присмотр и 
уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях 
Дзержинского района, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования.

1.2. Предоставление детям бесплатного посещения занятий (кружки, 
секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 
общеобразовательным программам в Дзержинском районе.

2. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные 
пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются в заявительном



порядке при личном обращении непосредственно в образовательное 
учреждение Дзержинского района.

3. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, 
предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в 
период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.

4. Обращение за дополнительными мерами социальной поддержки, 
предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется не 
ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты 
(места) приема военнослужащих, призванных на военную службу по 
мобилизации.

5. Опубликовать постановление в районной газете «Дзержинец».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по общественно-политическим вопросам 
Г ончарика Ю.С.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официальным опубликованием, и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 01.10.2022 года.


